MICHACKA 140 L

Navod k obsluze

CiSLO MODELU: [1 74552 1 74555
CiSLO SERIE:

Model a sériové Cislo najdete na nalepce vyrobku.
Pokyny nevyhazujte - uschovejte si je pro budouci pouZiti.

PRO VASI BEZPECNOST

Pred spusténim pristroje si peclivé prectéte nasledujici pokyny
pro instalaci a provoz. Prirucka je nedilnou soucasti vybaveni
pristroje.




VAROVANIi A BEZPECNOSTNi POKYNY SYMBOLY UMISTENE NA SPOTREBICI

e POROZUMENI MICHACCE NA BETON

Prectéte si tuto pfirucku a Stitky na pfistroji a porozuméijte jim.
Seznamte se s pouzitim a omezenimi pfistroje a s moznymi riziky.
Pred pouzitim si prectéte navod k pouziti.

e DAVEJTE SI POZOR

Nepouzivejte michacku pod vlivem drog, alkoholu nebo Iéka, které
mohou ovlivnit vasi schopnost soustfedit se a spravné pouzivat
zafizeni. Mixér nepouzivejte, pokud jste unaveni nebo ve Spatném
zdravotnim stavu. Pfi praci s michackou dbejte vzdy zvySené
opatrnosti.

e VYHNOUT SE NEBEZPECNYM PODMINKAM

Pfed zahajenim prace se ujistéte, Ze mate k dispozici spravné misto
a pracovni prostor. Prostor musi byt Cisty a fadné osvétleny.
Neporadek na pracovisti muze byt pro uzivatele nebezpecny. V okoli
michacky na beton by nemély byt zadné prekazky, jako je tuk, olej,
odpadky nebo jiné necistoty, které by mohly ohrozit bezpecnost
uzivatell. Michacka na beton by méla byt pouzivana pouze na
pevném, rovném, rovném a dostateCné pevném povrchu, ktery je
navrzen tak, aby unesl hmotnost michaCky na beton a jejiho
nakladu. Michacka se nesmi prevrhnout. Aby se kola nepohybovala,
pouzijte kliny. Nepohybujte michackou, pokud je naloZena nebo v
provozu. Michacka byla navrzena pro vyrobu betonu, malty a sadry.
Neni vhodny pro michani vybusnych latek. NepouzZivejte michacku
v mistech, kde se vyskytuji vypary.

e KONTROLA MICHACKY NA BETON

Pfed kazdym zapnutim michacku na beton zkontrolujte. Michacku HT
na beton skladujte na misté, které zajisStuje podminky pro jeji .
udrzeni v provozuschopném stavu. Nezapinejte michacku na beton,
kdyz je kryt motoru otevieny. Pfed kazdym pouzitim zkontrolujte
utazeni vSech Sroubl, matic a bubnu. Zkontrolujte zejména
upevniovaci prvky krytl a hnacich mechanismu. Vibrace pfi michani
mohou zpuUsobit uvolnéni Sroubl a spojovacich prvkd. Pred
zapnutim zafizeni nezapomente zkontrolovat, zda se v bubnu
zafizeni nenachazi zednické naradi, jako jsou ryce, hladitka,
Spachtle, a zda se nenachazi v pracovnim prostoru zafizeni.
Udrzujte kolem zafizeni poradek. Nezapomerite vyménit poSkozené
Stitky a vystrazné tabulky.




VAROVANIi A BEZPECNOSTNi POKYNY SYMBOLY UMISTENE NA SPOTREBICI

® SPRAVNE OBLECENI

PFi praci se strojem nenoste: volné obleCeni, rukavice, kravaty,
Sperky (fetizky, prsteny, hodinky), protoZe by mohly byt vtazeny do
pohyblivych €asti stroje. Pouzivejte elektricky nevodivé rukavice a
obuv s neklouzavou podrazkou. DoporuCuje se zakryt si dlouhé
vlasy, aby je stroj nezachytil. Doporucuje se nosit protiprachovou
masku. Vzdy pouzivejte ochranné bryle a obli¢ejovy Stit.

® NETAHEJTE ZA DRAT

Nikdy netahejte mixér za napdajeci kabel. Pfi prenaseni
nezapomente pristroj nejprve odpojit ze zasuvky. Chrarite kabel
pred teplem, olejem a ostrymi hranami.

® POUZIVAT VHODNE PRODLUZOVACI SNURY

Prodluzovaci kabely nesmi byt del$i nez 50 metrd. Prifez
prodluzovaciho kabelu musi byt 1,5 mm2 pfi 230 V, aby byl
umoznén dostate¢ny pratok proudu do motoru. Nevhodny
prodluzovaci kabel muze snizit u€innost stroje, coz mlze vést k
prehrati a poSkozeni motoru. Smi se pouzivat pouze prodluzovaci
kabely specifikace HO7RN-F. Vyvarujte se pouziti pomalého nebo
nedostatecné izolovaného pfipojeni. Pfipojky musi byt vyrobeny z
vhodného chranéného materialu pro venkovni pouziti. Pred
zahajenim prace se ujistéte, Zze jsou vSechny spoje prodluzovaciho
kabelu suché a bezpecné. Dbejte na to, abyste prodluzovaci kabel
odvijeli opatrné a vyhybali se tekutinam, ostrym hranam a mistim,
kde by jej mohla poskodit vozidla. Vyvarujte se situaci, kdy by
prodluzovaci kabel mohl uviznout pod michackou na beton. Ujistéte
se, ze je zcela rozvinuty, protoze ¢astecné smotany se pfehfiva a
mize se vznitit.

® VYHNOUT SE URAZU ELEKTRICKYM PROUDEM
Zkontrolujte, zda je elektricky obvod dostate¢né chranén a zda
odpovida napéti a frekvenci motoru. Motor nepfipojujte ani
neodpojujte, pokud stoji na vlhkém nebo mokrém misté.
Nepouzivejte michacku na mokrém nebo vihkém misté a
nevystavuijte ji desti. Pfi pfipojovani nebo odpojovani michacky na
beton dbejte na to, aby se vaSe prsty nedotykaly kovovych kolikd * '

zastreky. -
® ZABRANIT PRISTUPU DETi A NEPOVOLANYCH OSOB.
Nedovolte neopravnénym osobam pfistup ke smésovaci. Nedovolte

détem, aby obsluhovaly mixér nebo se k nému pfiblizovaly.
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VAROVANIi A BEZPECNOSTNi POKYNY SYMBOLY UMISTENE NA SPOTREBICI
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® ZABRANIT ZRANENI PRI NECEKANE NEHODE
Nepfiblizujte ruce ke vSem pohyblivym ¢astem. Béhem provozu
nevkladejte do bubnu: Zadnou ¢ast téla ani naradi! Nevkladejte ruce

mezi buben a opérné rameno ani mezi buben a opé&rné rameno.
Béhem provozu se nedotykejte rotujiciho bubnu.
e SPRAVNE POUZIVANI ZARIZENI

Mixér pouzivejte v souladu s jeho uréenim, zejména neprekracujte
jeho jmenovitou kapacitu. Motor nespoustéjte, kdyz je buben
michacky zatizen, protoze by mohlo dojit k pfiliSnému namahani
pohyblivych €asti michacky a motoru a k poskozeni, na které se
nevztahuje zaruka. SméSovac se nesmi pouzivat k ucellim, pro které
neni urcen. Michacka neni urCena k tazeni vozidly. Pfepravujte
michaCku pomoci prepravnich koleCek. PFi pfepravé mixéru
nezapomente otoCit spodni ¢ast bubnu smérem nahoru, jak je
znazornéno na obrazku na protéjsi strané.

e NIKDY NENECHAVEJTE MIXER BEZ DOZORU

Nenechavejte michacku bézet bez dozoru, dokud se buben

zcela nezastavi.

® ODPOJENIi NAPAJENI

Nikdy neotvirejte kryt motoru pfed odpojenim michacky betonu od - M
napajeni. Pokud michacku na beton nepouZivate a pokud provadite |#
udrzbu, odpojte ji od napajeni. m
e UDRZBA ZARIZENI

Michacku na beton vycistéte ihned po pouziti. Pro co nejlepsi

vykon a bezpec¢nost udrzujte michacku na beton v Cistoté.

Pouzivejte pouze originalni dily vyrobce. Skladujte na suchém

misté.

e OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

Obalové materidly z michacky odevzdejte na autorizovaném

sbérném misté (v souladu s predpisy zemé, kde se michacka

pouziva).

e SKLADOVANI

Pokud se mixér nepouziva, mél by byt ulozen na suchém misté, aby

byl chranén pred korozi. Uchovavejte jej mimo dosah déti a jinych

osob, které s nim neuméji zachazet.
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Michacka na beton ma dvojitou izolaci, Michacka na beton je uréena pro praci pii teplotach
ktera zajistuje tfidu ochrany Il a kryti vzduchu od 0o C do 400C a pro instalace ve
IP44D. Izolace bude ucinna pouze tehdy,  vydkach do 1000 m nad mofem. Vihkost vzduchu by
pokud se pfi opravach pouZiji pdvodni  neméla prekrogit 50 % a teplota vzduchu do 400C.
izolagni dily a zachovaji se mezery mezi  Muize byt skladovan a pfepravovan pii teploté okoli
plavodnimi izolanimi dily. Dvojita izolace  od -250C do 550C.

eliminuje potfebu tfivodi¢ového uzemnéni

napajeciho  kabelu. Dvojitd izolace

umoznuje pouziti dvouzilového nebo

tfizilového kabelu.

A K zemnicimu kontaktu

nepfipojujte zadné jadro.

SPECIFIKACE

Doporucuje se pouzit zafizeni "RCD". pfi

230 V. Pokud pouzivate prodluzovaci Gislo modelu HP-74552 HP-74555
kabel, pfipojte jej pfimo k proudovému 'y 1150W S6 30%[1150W S6 30%
chranici. Ujistéte se, Zze obvod - — —
elektricky spliije nasledujici normy: 0,0 - | Kapacita 200 litrd 220 litrd
1,1 jmenovité napéti, 0,99 - 1,01 pevna Otevieni bubnu| 390 mm 390 mm
jmenovita frekvence; 0,98 - 1,01 pevna Rychlost bubnu 29,5 /min 29,5 /min
jmenovita frekvence; L 1274 mm 1274 mm
0,98 ,'h1('102tkr?”_‘f‘k d‘,’ﬁa' HVv'iff:Oég; Rozméry |W| 838 mm 838 mm
mezni hodnota $pickového napéti je
V 2 1,12x10%5 Vs, H 1335 mm 1365 mm
Hmotnost 59 kg 61 kg




OBSAH SCHRANKY

Volitelné
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1. Nasadte kola na napravy. Zajistéte je
specialnimi hacky a plochymi podlozkami.
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2. PFipevnéte opérnou nohu k ramu lezicimu

na boku. Do otvord na jedné strané vlozte
dva Srouby M8X70, na druhé strané pak
ploché podlozky, podlozky a matice.
Nasadte pruzinu na spodni pistni tyc.
Pfipojte pisty k Sestihrannému dnu M6X30 a
matici. Pruzinu pfidrzte na misté zasunutim
koliku. Ohnéte koliky. Utahovani.

i

€= Gop  M8x70 xz

3. Zvednéte ram a stejnym zplsobem

pfipevnéte drzak napravy s koly.

Zkontrolujte, zda jsou vSechny Srouby a
matice dotazené.

DNO BUBNU

@ CoD M8 x 20 X 2
C—=o ©COD M8 x 65 X 1
0 @42 X 1

I "Nasadte loziskovy blok na trn a.
zamek @42 s prstenem

2. Opatrné ve dvojicich umistéte spodni buben
s opérnym ramenem na boc¢ni konzoly
stojanu podle obrazku tak, aby se loziskovy
blok zasunul do kanalu v boéni konzole,
zatimco hfidel s vétSim primérem je na
spodni konzole.

3. Vyrovnejte otvory v bo¢nim drzaku s otvory v
loziskovém bloku a na jednu stranu vlozte
Sestihranny Sroub M8X65, na druhou stranu
pak plochou podlozku, pojistnou podlozku a
matici.

4.Nasadte horni drzak na hridel vétSiho

praméru tak, aby otvory byly zarovnany s
otvory ve spodnim drzaku. Do otvorl vlozte
dva Srouby M8X20 a poté

ploché podlozZky, pojistné podloZky a matice
zespodu.

MIXTURES

><2E




SmésSovace volné nasadte do spodniho bubnu
podle obrazku - na dné bubnu jsou dva otvory,
do kterych lze zvenci zasunout kfizovy Sroub
M10X20. Kozena podlozka, plocha podlozka,
pojistnd podlozka a matice by mély byt volné
nasroubovany zevnitf. Kozena podlozka by
méla byt umisténa pod noZzem dole na bubnu.
POZNAMKA:Na hornim a dolnim bubnu
jsou vyznaceny dvé Sipky, které
uréuji jejich polohu. Pokud madte
potize se spravnym zarovnanim
noZd mixéru, je uZiteéné docasné
nasadit horni buben na spodni
buben tak, Ze jej otocite, aby byly
obé Sipky zarovnany.

VRCHNI BUBEN

Do kazdého =zavitového otvoru rafku
zaSroubujte Sestihranny Sroub M8X20 /
krouzek. Dbejte na to, aby bylo utahovani
postupné.

. Pfipevnéte michaci noze k hornimu bubnu

vloZenim dvou kfizovych $roubl M10X20 z
vnéjsi strany skrz otvory v bubnu.

. Kozena podlozka by méla byt umisténa

uvnitf bubnu a noze. Michaci ndz zajistéte
zevnitf pomoci ploché podlozky, pruzné
podlozky a matice.

. Nakonec se ujistéte, Ze horni a spodni

upevnéni michacich nozu tésni.

PRENOSOVE KOLO

=

=S

=

@ 00 M8 x 20 x 10

O Q00§ M10x20 X 2 n

1 Umistéte horni buben na spodni buben nad.
rafku a ujistéte se, ze otvory
sestavy jsou v obou pfipadech sladény a

ve vyznacenych Sipkach.

030 a9 M8 x 20 <2 [}

Montaz sklapéciho kola s aretaéni deskou
na prirubu ramu pomoci dvou Sroubd
Sestihran M8X20, kazdy s podlozkou

8 plocha podlozka, pojistna podlozka a matice.



PRENOS ENERGIE

€= CoD M8 X 70
B © M8 xzm

Po vyrovnani drazek nasadte prevodovku na
hfidel pastorku. Ke kazdému Cepu pfiSroubuijte
plochou matici a pojistnou podlozku.
Pfipevnéte spodni drzak skfiné k bocnimu
pomocnému ramu tak, Zze na jednu stranu
vloZite matici M8X70 a na druhou stranu
plochou podlozku, pojistnou podlozku a matici.

DRUM TILT

Naklapéci kolecko umozriuje snadné ovladani
bubnu, ktery je mozné zablokovat v

michaci, vykladaci a skladovaci pozice.

Buben je ve své poloze zajistén
samovyrovnavacim pistem, ktery vstupuje do
vyklopného kola. Chcete-li buben naklonit,
uvolnéte zajiStovaci pist seslapnutim nozniho
pedalu. Diky tomu se vyklopné kolo a buben
otaceji stejnym smérem.

Chcete-li buben udrzet ve spravné poloze,
vyrovnejte drazku s pistem, uvolnéte nozni
pedal a otacejte naklapécim koleckem, dokud
samosvorna zapadka nezapadne.

do houpaciho kola.

NAKLADACI/SMESOVACI POZICE
PRO NALOZENi

PRO BETON

NABIJENI:

Oavirite celou prodluZovaci $ndru, ujistéte
se, Ze je cela odvinuta. Poté pripojte
michacku na beton k prodluZovacimu
kabelu. Nakonec v$e pripojte k elektrické
siti.

Mixér vZdy spoustéjte bez zatizeni (buben
by mél byt prazdny). Do bubnu nakladejte
pouze béhem otaceni bubnu (provoz
michacky).

Nevkladejte do bubnu vsechen material
najednou, aby se nepfilepil ke dnu bubnu.
Doporuéuje se vkladat material do bubnu
postupné.

> B B

Motor méa zabudovanou ochranu proti pfehrati, ktera

vypne motor, POZNAMKA: aby se zabrénilo

prehrati motoru. Tepelna ochrana obnovuje
provoz po vychladnuti motoru.

Pro dosazeni nejlepSich vysledkl nezapomerite:

1. Do bubnu pfidejte pozadované mnozstvi
pisku.



2. Do michaciho bubnu pfidejte pozadované
mnozstvi cementu.

3. Do michaciho bubnu pfidejte
pozadované mnozstvi pisku.

4. Do michaciho bubnu pfidejte
odpovidajici mnozstvi vody.

ODVODNENI

Neotéacejte naplnénym bubnem mixéru, pokud je
vypnuty. Vyprazdiiovani bubnu michacky by se
mélo provddét za chodu bubnu.

CISTENI

f Nikdy nevkladejte ruce do bubnu za chodu.

Na konci prace michacku dukladné vycistéte. Udrzujte
buben v Cistoté. Zabrarite pfilepeni malty na buben. | ty
nejmensi stopy materidlu v bubnu mohou pfitahovat
usazovani dalSich necistot, coz vyrazné snizuje ucinnost
michacky betonu. Zaschly cement se nejlépe odstranuje
sesSkrabanim. Pfi odstrafiovani zaschlé malty nebijte do
bubnu lopatou, kladivem ani jinymi nastroji, protoze by
mohlo dojit k poSkozeni soucasti michacky. Na konci
prace Ize buben vycistit smési $térku a vody, dokud se
neodstrani zbytky malty. Na konci prace michacku
dukladné umyjte zvenku i zevnitf a nezapomerite stfikat
vodu na kryt motoru. SméSova¢ ma stupen kryti IP44D a
je zafazen do tfidy 2. Po ukongeni prace s mixérem jej
zcela sklopte smérem dolu.

pozice tzv. skladovani (warehousing).

A

V Zadném pripadé nelijte vodu na
kryt motoru a zejména ne pres

otvory v krytu.

Otrete hadfikem pripadné

necistoty na krytu motoru.

NepouzZivejte

benzinu, terpentyn,
A rozpoustédia - pouZivejte jemné

kapaliny. Pouziti chemickych

rozpoustédel muze ovlivnit

vlastnosti krytu motoru, ktery je
vyroben z polyethylenu (PET).
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POKYNY K UDRZBE
: Pred zahdjenim prdce se ujistéte, Ze

je prodluzovaci kabel odpojen,
pokud je sejmut kryt motoru.

Hnaci femen je neustale napnuty.

VFeteno namazte malym mnozstvim maziva.

LoZiska jsou navzdy utésnéna.

Schéma zapojeni a schémata dilti
v této pfiruéce jsou pouze
referenénimi pomuckami. Vyrobce
ani distributor neposkytuji
kupujicimu Zadné prohlaseni ani
zdaruku, Ze jsou opravnéni
provddét jakékoli opravy vyrobku
nebo Ze jsou opravnéni vyménovat
Jjakékoli ¢asti vyrobku. Opravy by
méli provadét pouze kvalifikovani
technici

mixér. Vsechny funguj¢
udrzba a opravy elektrickych
komponentu musi

provadét kvalifikovany elektrikar.
Dily v kruhu smi instalovat pouze
kvalifikovany elektrikar.

A\

/A

DIAGRAM ZAPOJENI
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SEZNAM DiLU

Cislo NAZEV DILU et
1 Vrchni buben 1
2 Sroub M8X20 10
3 Gumoveé tésnéni 1
4 Sroub M8X12 5
5 Litinova ty¢€ (pohon) 1
6 Spodni buben 1
7 Horni upevnéni - pfezka 1
8 Sroub M8X20 4
9 Volant - oto¢né kolo 1
10 Nosny ram 1
11 Horni zajistovaci ty¢ 1
12 Spring 1
13 Sroub M6X30 1
14 Vodotésna podlozka 8 22
15 Podpéra zakladny 1
16 Pin fi 5X40 1
17 Spodni zajiStovaci ty¢ 1
18 VVodotésna podlozka 8 20
19 Matice M8 10
20 Matice M6 1
21 Nosny ram 1
22 Sroub M8X70 5
23 Drzak napravy 1
24 Kruh 2
25 Pin fi 5X40 2
26 Pojistny krouzek fi 15 1
27 Bezpecnostni krouzek fi 42 1
28 Bezpecénostni krouzek fi 42 1
29 Oring 1
30 Matice M8 4
31 6202 lozisko 2
32 Hnaci hfidel 1
33 Vodotésna podlozka 14 1
34 Ozubené kolo 1
35 Pojistny kolik fi 6X45 1
36 6202 lozisko 2
37 Bezpec€nostni krouzek fi 30 1
38 Bezpec€nostni krouzek fi 62 3
40 Napaijeci kabel 1
41 Kruhova odleh&ovaci matice 1

12

Cislo Description :::‘(,’,
42 Gumova pruchodka 1
43 Prachodka se zavitem 1
44 Priichod ofechem 1
45 Tésnéni 1
46 Prepinac 1
47 Skfifi motoru 1
48 Motor 1
49 Valecek kladky 1
50 Pas 1
51 Lozisko 61906 2
52 Podlozka 47 2
53 Srouby do plechu ST4.2X16 6
54 Bezpec€nostni krouzek fi 30 1
55 Koncova deska 1
56 Sroub M8X25 3
57 Koncova deska 1
59 Sroub M10X20 4
60 Vodotésna podlozka fi 10 4
61 Podlozka fi 10 4
62 Michadlo 2
63 Matice M10 4
64 Hydroizola¢ni podlozka D10 4
65 Kratky kryt ozubeného kola 1
66 Drzak naklapéciho loZiska 1
67 Kryt ozubeného kola dlouhy 1
68 Sroub M8X65 1
69 Sroub ST3.5X16 4
70 Podlozka 2
71 Sroub M8X30 2
72 Sroub ST3.5X16 2
73 Olejové tésnéni 1
74 Poloaxialni hfidel bubnu 1
75 Podlozka 1
76 Hydroizola¢ni podlozka 12 1
77 Sroub M12X35 1

Volitelné
78 Barevny kryt motoru 1
53 Sroub ST4.2X16 3




ES PROHLASENI O SHODE

HiGHER

PROFESJONALNI NA KAZDYM SZCZEBLU

Spole¢nost HIGHER Monika Godlewska, 58-130 Zaréw, Armii Krajowej 74 na
vlastni odpovédnost prohlaSuje, ?e zafizeni, na které se toto prohlaSeni
vztahuje, splfiuje pozadavky nasledujicich dokument( a norem:

SMERNICE EU:

* Smérnice o strojnich zafizenich 2006/42/ES

* Smérnice o0 nizkém napéti 2006/95/ES

» Smérnice 2004/108/ES o elektromagnetické kompatibilité (EMC)
* Smérnice o hluku 2000/14/ES

EN 60204-1/A1 :2009, EN 12151 :2007, EN 55014-1 :2006, EN 55014-
2/ A1:2001, EN 6100-3-2:2006, EN 61000-3-3/A2:2005

V dusledku vySe uvedené shody byly vyrobky uvedeny na trh v Evropské unii
ProhlaSeni o shodé pozbyva platnosti, pokud je zafizeni, na které se vztahuje,
zménéno, upraveno nebo pouzivano.

Oznameny subjekt odpovédny za certifikaci vyrobku:

TUV Rheinland Priifstelle Niirnberg
Regensburger Str. 418C, 90480 Nurnberg, tel. +49 911 940023

Typ zafizeni:

Elektricka michacka na beton s volnym padem
Vyrobek je oznacen CE.



ZARUCNi PODMINKY:

1. Zaruka poskytuje bezplatnou vyménu dilt po dobu 12 mésict od data prodeje jednotky.

2.Zakladem pro uplatnéni zaruky zakaznikem je doklad o koupi (faktura nebo uctenka), vyplnény
formulaF pro reklamaci kompaktoru je k dispozici na webovych strankach dodavatele.

3.Tato zaruka se vztahuje na poruchy zafizeni zplsobené vadnymi dily a/nebo vyrobnimi vadami.

4. Zaruéni poskytovatel si vyhrazuje pravo odmitnout dodavku zaruénich dild nebo zaruéni opravu v
pfipadé nesouladu udajd v dokumentech a udajl na zafizeni, jakoz i v pfipadé, Ze neopravnéné osoby
provadéji jakékoliv konstrukéni zmény nebo opravy svépomoci, nebo pokud jsou k opravé mixéru
pouzity neoriginalni dily.

5. Zadatel by mé&l do servisu dodat &isté zaFizeni (o&isténé od zbytkil zaschlého betonu) - buben a ram
zafizeni by mély byt isté a bez stop po zaschlém betonu.

6. Pri pouziti pfepravni spole¢nosti by mélo byt zbozi pfipevnéno k paleté a chranéno pfed poSkozenim.
Na 8kody vzniklé v dusledku nedostateéného zabezpeceni zbozi pfi pfepravé se nevztahuje zaruéni
oprava. V pfipadé ujednani o prevzeti zbozi rucitelem je zakaznik povinen pfipravit zboZzi k pfepravé v
souladu s doporuc¢enimi rucitele (fadné zabalené a zabezpecené), v pfipadé, Ze zakaznik tato ujednani
nedodrzi, ma rucitel pravo zaruku odmitnout.

7. Zadatel nemuzZe poZadovat nahradu $kody od spoleénosti HIGH ER, pokud zasilku nespravné zajisti a
oznaci pro pfepravu. V pfipadé poskozeni zasilky b&éhem prepravy je stranou uplatiujici narok
dopravce, nikoliv spoleénost HIGH ER. Pripadné reklamace v této souvislosti je tfeba uplatnit u
dopravce.

8. Vadné dily béhem zaruéni doby vyméni spole¢nost HIGHER do 14 pracovnich dnd od data pisemného
oznameni a prevzeti zafizeni. Pokud je nutné dovézt nahradni dily ze zahranici, mize byt doba opravy
prodlouzena o dobu potfebnou k dovozu nahradnich dild.

9.Garant si vyhrazuje pravo odmitnout zaruéni opravu v pfipadé vlastnoru¢né provedenych Uprav (napf.
uprava motoru, zvySeni vykonu, pouziti neoriginalnich dila).

10. Zaruka se nevztahuje na:

- Skody vzniklé v disledku nespravné instalace, provozu, udrzby a servisu,

skladovani nebo pouzivani nespravného spotfebniho materialu, - mechanické poskozeni pfistroje a jim
zpUsobené zavady,

- zavady a Skody zpUsobené vys$Si moci (blesk, povoden,

poskozeni motoru v dusledku pfetizeni, provozu pfi pfili§ nizkém napéti,

nevhodné pouziti
zisk

- Skody vznikajici z nepouZiti ejte pokyny

- vady zplsobené vlastnim pfi¢inénim opravy, Upravy a strukturalni zmény

- dily podléhajici béZnému opotfebeni v disledku pouzivani zafizeni, tj. hnaci femeny, loZiska, ozubena
kola, karta¢e motoru, prvky rafku, pryzové dily, Cepy, podlozky) a jakékoli zavady zpUsobené dalsim
pouzivanim zafizeni, pfestoze doslo k poskozeni nékterého z uvedenych dila.

11. V pfipadé neopravnéné reklamace nese zakaznik naklady spojené se servisnimi €innostmi, jako
je kontrola fungovani zafizeni.
12. V pfipadé zaslani znecisténého zafizeni do servisu nese zékaznik naklady spojené se

servisnimi ¢innostmi, jako je Cisténi zafizeni.
13.Zaruka  ztraci  platnost v pfipadech:
- pouZiti (provoz) zpUsobem, ktery neni v souladu s pokyny, pokud je spole¢nost HIGHER o poruse
informovana po vice nez 14 dnech od jejiho vzniku.
14. Zaruéni doba se prodluZuje o dobu, po kterou byla michacka na beton v zaruéni dobé v opravé.
15. Ve vécech neupravenych témito zaruénimi podminkami se pouziji pfFislusna ustanoveni
obc&anského zakoniku. Upozornéni - neprovadéjte Zzadné zmény na elektrickém systému bez souhlasu
vyrobce.



